correção monetária, que na forma da lei perfaz a importância de R$ 22.672,36 (VINTE E
DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), referente ao
Convênio nº 570/2005-MinC/FNC, Processo nº 01400.009245/2005-75, Pronac nº 06-7020,
projeto "Ponto de Cultura Centro de Formação dos Povos da Floresta", firmado entre o
Ministério da Cultura e a Organização dos Professores Indígenas do Acre.

[...]

Realizar ações de cooperação técnico - científica, intercâmbio de conhecimentos,
informações e experiências com o objetivo de apoiar a avaliação, o monitoramento e o
fomento à pesquisa das ações, planos e programas sob responsabilidade do Ministério da
Cidadania. VALOR: R$ 617.573,28 (seiscentos e dezessete mil quinhentos e setenta e três
reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA: 20/05/2019 a 31/12/2019. DATA DE AS S I N AT U R A :
16/05/2019. VINICIUS DE OLIVEIRA BOTELHO, Secretário da SAGI, JOAO CARLOS S A L L ES
PIRES DA SILVA, Reitor da Universidade Federal da Bahia - UFBA.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

[...]

Realizar ações de cooperação técnico - científica, intercâmbio de conhecimentos,
informações e experiências com o objetivo de apoiar a avaliação, o monitoramento e o
fomento à pesquisa das ações, planos e programas sob responsabilidade do Ministério da
Cidadania. VALOR: R$ 553.555,60 (quinhentos e cinquenta e três mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 22/05/2019 a 31/12/2019. DATA
DE ASSINATURA: 17/05/2019. VINICIUS DE OLIVEIRA BOTELHO, Secretário da SAGI, HUGO
ALEX CARNEIRO, Reitor da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

[...]

(SIDEC - 17/05/2019) 343026-40401-2019NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

O Pregoeiro e sua equipe de apoio declara vencepreços nº 03 a empresa
MENDEX NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, sob o CNPJ Nº 08.219.232/0001-47 ITEM
8, no valor anual de R$ 424.260,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil duzentos e sessenta
reais, item 1.2 do Edital "Rede Wan".

CICERO RAMOS DE ARAUJO

(SIDEC - 17/05/2019) 343026-40401-2019NE800101
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 343007

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 01502000576201573.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015.